
 

 
BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ TELEFON    E-MAIL          DATOVÁ SCHRÁNKA 

číslo účtu: 2537071/0300 60433272 286 582 568    reditelka@zernosecka.cz       seyn4mk 

Základní škola, Praha 8, Žernosecká 3 
Žernosecká 3/1597, 182 00 Praha 8 – Kobylisy 

Nácvik základních dovedností pro hladký vstup do první třídy 
 

Prvňáček by měl umět:  

 

 říci své jméno, příjmení, věk a adresu 

 poděkovat, pozdravit, poprosit 

 reagovat na pokyny dospělého 

 udržet pozornost více než 15 minut 

 dokončit rozdělanou práci 

 vykat dospělým osobám 

 respektovat pravidla v kolektivu 

 počkat až ostatní domluví a teprve poté začít mluvit 

 vyprávět krátkou pohádku, příběh 

 správně vyslovovat (nepodcenit logopedickou průpravu) 

 

 poznat své oblečení, pomůcky do školy 

 poznat základní geometrické tvary 

 správně držet tužku v uvolněné ruce 

 vymalovat omalovánku (nepřetahovat), dokreslit chybějící obrázek a používat více barev 

 stříhat, lepit, skládat, navlékat korálky 

 zpívat písničku, recitovat básničku 

 

 házet a chytat míč 

 skákat přes švihadlo 

 zavázat si tkaničky u bot 

 dodržovat základní hygienu 

 uklidit po sobě své místo 

 najíst se příborem 

 

Milí rodiče, prosíme, abyste těmto základním dovednostem věnovali s předstihem 

pozornost a pomohli tak svým prvňáčkům cítit se ve škole hezky již od prvního dne. 

Děkujeme Vám za Vaši pomoc a spolupráci. 

 


